amplius ibi sacramentum non accipiat. —
Ipse autem cornes débet permanere in po-

testate Bernardi de Caneto quousque habeat

redditam Narbonam sicut supradictum est.

nés mihi infringant, dono tibi spatium XL
dierum quod eis donec te inquiram non
requiram, & si ipsi per te emendare volunt

quod ego capiam, & si facere noluerint

pro bono & fide uti alii de Tolosano vel

Albiensi requiram quod tibi non pigeât.

Et omnes bas convenientias dono tibi &
fratribus tuis & omni tuo generi , & si uUa
discordia inter me & te de hoc oriebatur,

laudamento supradictorum refîciam. —
Facta hujus concordiae & finis mense fe-

bruarii, feria V, régnante Ludovico rege

Francorum, anno Incarnationis dominicae

MCXLIII.S. Ildefonsi comitis qui h.anc car-

tam firmavit. S. Bernardi Convenarum. S.

nardi de Montait. S. comitis Fuxii. S. R.

de Rabastens. S. W. de Pla. B. de Podio.

Y. Jordan. R. de Duno. G. de Peiteus.

Sicut superius scriptum est tenebo per

haec sancta.

Si aliquid de praedictis placitis defecerit, Trencavelli. S. Sicardi de Lauraco. S. Ber-

excepto quod libère & absolute ipse comes

sicut praedictum est Narbonam reddat, si

de aliis placitis & asseguramentis & con-

venientiis quae hic scripta sunt aut scripta

non sunt aliquid minus fuerit, totum per-

ficiatur ipsi Rogerio sine suo inganno per

recognitionem & laudamentum Bernardi

de Comunico & Trencavelli & Sicardi vi-

cecomitis & Guillermi de Brulano. Et si

ipsi de hoc inter se discordaverint vel de

aliquo eorum defecerit, totum perficiatur

per recognitionem Bernardi de Caneto vel Serment prêté par Alphonse, comte de

557. CCCCLVII

Ed.orig.
t. II,

col. 5oi

.
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février.

Pétri de Pipionibus, si tune Bernardo de

Caneto destinatum fuerit. Sicut supradic-

tum est totum débet fieri ipsi Rogerio sine

suo inganno. Si vero ipse desierit, eodem
modo débet fieri fratribus suis Trencavello

& Bernardo-Atonis, sicut Bernardus-Ato

habeat ipsum honorem de Montchola P...

& Trencavellus habeat alium honorem
quae citra Montchola est.

II. — In' nomine Domini nostri Jesu

Christi. Haec est carta commemorationis
concordiae & finis quam fecerunt inter se

Ildefonsus comes Tolosae filius Alvirae &
Rogerius Biterris filius Caeciliae in manu
Bernardi Convenarum & Trencavelli & Si-

cardi de Laurac. — Ego Ildefonsus comes
filius Alvirae dono tibi Rogerio filioCaeci- Evangelia. Testes sunt hujus Amelius de-

liae & solvo castellumnovum de Albia bas- canus , Villelmus Granerius praecentor,

timentumque Brunicheldi & Becede. Et de R. Villelmus, Vilhelmus de Alest, Petrus de

pace quam in Tolosana vel in Albiensi Trivillano, R. de Baucio, Villelmus Por-

patria mittam, si castelli tui vel tui homi- celeti, Petrus Lauretus, Ugo de Aquaviva,

Toulouse, à l'archevêque d'Arles \

AUDI tu, Raymunde Arelatense archie-

piscope, ego Ildefonsus comes Tolo-

sae, dux Narbonae & marchio Provinciae

juro tibi vitam , membra & corpus tuum &
ecclesiam Arelatehsem & claustrum Arela-

tensem & castellum de Sellone & castellum

de Sancto Amantio, quod ego non auferam

illa a te neque aliquid ex illis nec homo
nec foemina per meum consilium. Et si

homo vel foemina illa vel aliquid ex illis a

te auferre attentaverit, cum monitus fuero

a te vel a nuncio tuo, in omnibus & de

omnibus dictis adjutor & defensor ero per

fidem &sine enganno ad intellectum tuum.

Sic Deus me adjuvet & haec sancta Dei

An
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' Château de Foix, cartulaire, caisse i5. ' Livre Ronge de rarchevêché d'Arles.
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Petnis Alvaricus, Petrus de Lainbisco, Ho.

de Arcais.

Éd.orig.
t. Il,

col. 5o6.

558. — CCCCLIX

Lettre du pape Luce H à Vévêque

de Maguelonne '.

Lucius episcopus servus servorum Dei,

venerabili fratri R. Magalouensi epi-

Conrocos, & alius terminus est Divisia ve-
tera a Rocaserveria, & alius terminus est

Estel':^în, & alius terminus sunt divisiae de

Vacheriis, alius terminus sunt archae de

Caivairaco, & alius terminus est via quae
vocatur Pondéra & discurrit de Cavai-

raco ad villam Sancti Caesarii. Excipio

tamen omnes veteres divisias quae ab an-
tiquo fuerunt, scilicet podium Devesii, &
Mitaldum, & Mediumleprosum, & Reca-
meleria, & divisiam de Speissals, & divi-

scopo salutem & apostolicam benedictio- siam de Vacayrolis, & Podiummejanum,
An nem. Sacrilegum & contra legem est, si & divisiam Vitulorum, & Podiumferra-
''^'^ quis quod venerabilibus locis relinquitur rium. Propter hoc autem populus supra-
jniars

pj-^^^g voluntatis studiis suis tentaverit dictus mille solidos iEgidiensis monetae

compediis retinere. Ergo perlatus est cla- mihi dédit. Hoc fuit factum anno illo in

mor ad aures nostras, quod cornes Mer- quo erant consules Bernardus de Portave-

guriensis & quidam alii parrochiani tui ea teri, Petrus Aldeberti, Petrus Bertrandus

quae Bernardus olim Merguriensis cornes Calvinus, Bernardus Bonetus. Hujus rei

monasterio Sancti Theofredi in testamento testes sunt Bernardus Elguiberti, Raimun-

dimisit ei per violentiam aufferant. Quo- dus Bordae, Bernardus de Sirinnaco, Rai-

circa per praesentia tibi scripta manda- mundus de Arderag, Guillermus de Calvis,

mus quatenus praefatum comitem & alios Bernardus de Garricis, Guillermus Vitulus,

qui ipsum testamentum detinent studiose Joannes de Vico, Bernardus Thibaudus,

commoneas, ut quod praefato monasterio Guillermus Teubaldus, Guiraldus Bonne-

pro suae animae redemptione dimisit fi- rii, Bernardus Petrus, Petrus Joannes, Ber-

liis nostris B. abbati & fratribus suis cum nardus de Poscheriis.

omnibus ablatis reddant & iri pace dimit-

tant. Quod si infra XL dies post tuam

commonitionem adimplere contempserint,

in ipsos tanquam sacrilegos canonicam

sententiam proferas & donec resipiscant

facias observari. Datum Laterani iiii ka-

lendas aprilis.

Éd.orig.
t. Il,

col. 507.

An

Petrus de Ruthenis scripsit mandato Ber-

nardi-Athonis.

Ego Guillermus Andréas notarius prae-

scripta sumpsi ab originali.

559. — CCCCLXI

Extrait de divers actes touchant Ber-

nard-Atorij vicomte de Nimes.

I. — Anno' ab Incarnatione Domini
MCXLIV, régnante Ludovico rege. Ego Ber-

nardus-Athonis vicecomes Nemausi dono
& in perpetuum concedo ad patuum po-

il.—Notum' sitomnibus hominibus,quod
anno ab Incarnatione Domini MCXLiiii,
ego Bernardus-Ato Nemausensis vicecomes

mitto in pignore pro C solidis Melgorien-
sibus tibi Guilelmo Fulconis & cui tu vo-
lueris scilicet albergum un militibus quod
habeo in statica Guilelmi Mauranti, & in

estatica Pétri de Garricis, & aliut albergum
ad duos milites quod donat Guilelmus Ga-
forius & sui heredes pro tabula quam ha-

bent in foro, & albergum ad- duos milites

quam donat Guilelmus Brunus & sui he-

redes pro tabula quam habent in foro, &
'44 pulo Nemausensi omnes garrigas quae sunt albergum ad duos milites quam donat Pe-

infra terminos quos modo dicam, scilicet

termini sunt a valic Aquilina usque aJ

' Mémoires de M. Barbon, écolâtre de Saint-

Chaffre.

' Registre de rhôtel-de-ville de Nimes.

trus de Garon':^ & sui heredes pro tabula

quam habent in foro,& il solidos de censu

quos donat Guilelmus de Sancta Eugenia

' Trésor des chartes du roi j Toulouse, sac 2,

n. 3. [J. 304.]

An
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t. U,
col. 5o8.

An
"44

An
1144

1075 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 1076

pro tabula quam habet in foro & 11 solidos ad memoriam & utilitatem posterorum
de censu quam habeo in estatica Raimundi pertinere cognoscimus provida delibera-
Cbautardi & il solidos de censu quod ha- tione nostrae salutis cartae mandare de-
beo in estatica Guilelmi Ademari & fratris crevimus. Noverit igitur praesens aetas,
sui, marcha argent! valente XLVll solidos. noverit & omnis secutura posteritas quod
Testes hujus rei sunt Petrus Guirardus, ego Guillelmus praedictus vicecomes &
Bernardus dePortavetera, Raimundus Bru- uxor mea Garsindis vicecomitissa & om-
nus, Bernardus Arnaldi, Pontius de Vede- nés infantes nostri Pontius , Bernardus
nobrio, Bertrandus de Campaniis.

Petrus de Rotenis scripsit.

III. — [La charte m du n° CCCCLXI a été

publiée deux fois par D. Vaissete : une première

fois en entier & une seconde en extrait, sous le

n° CCCCLXXXVII ; la première fois sous la date

de 1145, la seconde sous celle de Ii5i; les deux

chartes étant d'ailleurs exactement semblables
,

nous supprimons la première & nous donnons

la seconde d'après l'original; Archives nationales,

Trésor des chartes, J. SiS, n° 19.]

An
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Ed.orig.
t. Il,

col. 509.

IV. Anno' ab Incarnatione domini-

Guillelmus, Petrus & Berengarius, volen-
tes cum Dei adjutorio quae sunt contra-
ria nostrae saluti respuere & quae sunt

convenientia sectari, promittimus omni-
potenti Deo & beatae Dei genitricis Ma-
riae & sanctissimo prothomartiri Sté-

phane, sub cujus nomine sita est ecclesia

in Castro Minerba & tibi Pontio Stephano
archidiacono tuisque omnibus successo-

ribus promittimus & statuentes statuimus

cum praesenti carta in perpetuum Deo
propitio valitura, statuimus & concedi-

mus ut deinceps nos vel aliqua posteritas

cae M CXLVI, régnante Lodoico rege. Ego nostra bona deficientium capellanorum

Bernardus-Atonis vicecomes Nemausensis praedictae ecclesiae non diripiamus, sed

& *ego Guillelma uxor ejus per nos, &c. clerici ejusdem loci habeant & teneant

damus ad beneficium sine dolo tibi Guil- libère & absque omni violentia ad uti-

lelmo de Radico & fratribus tuis Bre- litatem tamen ipsius ecclesiae per hanc

mundo & Pontio nostram garrigam nostram concessionem sive largitionem
,

quam habemus super villam de Radico
,

quam Deo & ipsi ecclesiae suae facimus.

in loco qui vocatur vallis Boisete, & con- Si vero deinceps, quod non speramus,

frontat, &c. tali videlicet pacto damus aliqua persona fuerit quae praesumat diri-

vobis ut vos & successores vestri nobis & père bona deficientium capellanorum prae-

successoribus nostris in unoquoque anno dictae ecclesiae contra praesentis conces-

in festivitate sancti Michaelis inde done- sionis sive garpitionis nostrae tenorem

,

tis de censu il capones, & propter hanc nisi commonitus ad penitentiam & emen-
donationem habemus a vobis X solidos dationem venerit, tanquam invasor & sa-

Melgorienses. Hoc est factum in praesentia crilegus habeatur & postmodum Spiritus

Francisci & Bernardi Raimundi deArenis, sancti gladio anathematisetur. Facta est

& Guillelmi Christophori, & Follacherii. autem hujus concessionis vel guerpitionis

Petrus scripsit.

56o. CCCCLXII